
 

HAFTANIN SANCAĞI : 

 
 

 
 

 

I  -  İ  S  T  İ  F  -  I  N  D  I  A 

 
-ROTAMI İSKELEYE DEĞİŞTİRİYORUM 

 

-I’M ALTERING MY COURSE TO PORT 

 

 

 

 

 

 
 



HAFTANIN İNGİLİZCE TERİMİ : 
 
 

ETA:Estimated time of arrival 
ETD: Estimated time of departure 
 
( Türkçe karşılıklarını da siz bulun ) 

 

HAFTANIN GEMİCİLİK TERİMİ: 

 

ARYA : 

Yelkenin, sancağın veya çubukların aşağıya 
indirilmesi [Arya sancak, arya kürek] 

 

HAFTANIN SÖZÜ : 

 

Gemilerin çoğu bir insan yüzünden 
batmıştır, deniz yüzünden değil. 

        Özdemir Asaf 

 

BİR DE ROMANTİKLER İÇİN : 

'Herkesi' ona benzetiyorsan, aşıksın demektir.  
Eğer onu 'herkese' benzetiyorsan, artık yalnızsın demektir. . . ! 

        Can Yücel 

 



Balıkların Efendisi  Lüfer                                                                 
 

    

 

Balık sofralarının vazgeçilmezi lüfer, etinin lezzeti ve kendine özgü aroması 
balık severlerin liste başı balıkları arasında gelir.  

Türkiye balıkları hakkında müthiş bir araştırması ve bilgisi olan ve bu bilgileri 
kitaplaştıran Karakin Deveciyan Üstat, der ki;” lüfer balığı diğer balıklarla 
karıştırılmaz, etinin lezzeti, kendinden büyük balıklara saldıracak kadar gözü 
pek olması ve oltaları kırmakta ve kaçmaktaki ustalığı ile çok belirgin olarak 
tanınır”. 

 

 

 



 

 

 

İstanbul halkı için çok değer verilen lüfer balığı, tarihimizde kimi zaman 
“boğazın sultanı” kimi zaman “boğazın dişlisi” olarak anıldı. Çok sevilen 
boğazın kabadayısı lüferin gelişme evrelerine göre, koruk, defne, çinekop, 
sarıkanat, lüfer, kaba lüfer ve kofana şeklinde isimlendirmede bulunulmuş. 
Başka hiçbir balığa bu kadar derinlemesine tanımlamalar yapılmamış. 
Oltayla balık tutma sevdalıları, sonbaharın başında Boğaz’ın Karadeniz 
girişinde sabırla bekleyerek mevsimin ilk lüferini avlamaya koyulurlarmış.  

Yumurta bırakmak için yaz aylarında Ege’den, Marmara’ya ve Karadeniz’e 
çıkan lüfer sürüleri eylül ortasından itibaren Karadeniz’in besili sularında 
gelişerek inişe başlar. Artık boğaza inerek serüvenlerine devam ederler. Bu 
iniş sırasında, günümüzde güçlü radarlı balıkçı teknelerinden kurtulabilirlerse 
boğazda ve Marmara’da uzun süre kalır, av verirler. 

 

Günümüzde yoğunluklu olarak ağ ile tutulan lüferler sürü halinde yaşarlar. 
Çok hareketli olmayan lüferler daha yağlıdır ve bu nedenle daha lezzetli 
olurlar. Olta balıkçılığı ile avlanan lüferler sürü dışında başıboş gezen 



balıklardır. Çok hareketli olduklarında yağ oranları düşüktür. Lezzetleri ağ 
lüferlerine göre daha düşüktür. Fakat olta lüferleri avlandıktan sonra ağ 
lüferlerine göre kendilerini hemen bırakmazlar. Tazeliklerini uzun süre 
korurlar. 

 

 

Bir zamanlar Haliç’e kadar giren lüferi artık yavaş yavaş boğazda 
göremeyeceğimiz zamanlar yaklaştı. Lüferin korunması için yapılan 
çalışmaların tamamının desteklenmesi gerekir. Yapılan son çalışmalardan 
sonra Haliç’e bazı balıklar geri dönmeye başladı. Umudumuz bir gün lüferi 
Haliç’te görmek olsun. 

  

 
  

 



HAFTANIN FIKRASI : 

Adam stadyumda yerini almış. Aldığı bilet tribünün en uzak köşesinde. 
Yerine oturmuş maçın birinci devresini güç bela seyretmiş.  

O arada ön tarafta tam ortada bir koltuğun boş olduğunu fark etmiş.  
Devre arasında sıralar arasından geçip o boş yere ulaşmış ve yan 
koltuktaki adama sormuş:  
- Burası boş mu? 
- Boş, demiş adam... 

- Nasıl oluyor bu tıklım tıklım dolu stadda boş bir yer kalmış... 
- Orası benim eşimin, demiş adam,  
   aylar önce bu maç için almıştık. Ama eşim vefat etti... 

- Çok üzüldüm, demiş bizimki,  
  ama dost ve akrabalarınızdan birine neden vermediniz bileti? 
- Onların hepsi şu anda cenazede 

 

Haftanın Fotoğrafı: 

"  

Sadece bilmediklerimizden korkarız...! 

Ayna bile sadece "ışık" varsa anlamlıdır. 
Doğal ışık kaynaklarının değeri tartışılamaz. 


